improbatur l. iii. si quis de vii. c. iiij.
Quod dicitur augustinus est non
dummodo de consue. c. penult.
l. vi. et de consue. c. penult.
L. i. ubi dicitur ut in ma-
trimonio hi impedire et dicitur ma-
trimonium vrbij. q. i. caue. et c. y. de dno.
quasi peccatum et per so. an. in si. sua
super quarto

Quod dicitur Cuiuslibet dicitur pro-
hibetur de sta. mo. de i. pila.
In hoc dicitur dicitur mo-
dis similitudinis. Interdum potest
pro et et dicitur ff. auo. l. si ut cocto. q.
si me ignorans ff. de usufruc. l. cu. illo
et ff. q. actio de pecul. si au. l. i. se. in die
naco. glo. de peculio et ff. de le. e. letico
q. indit. et l. si quis inquitus q. si ita
et ff. de usufruc. actio. l. si quis tico
et con. l. si au. fundum in pna. car. ff.
de hui. in i. et ibi potest colligi ex pna.
glo. solutio nec tamen facit facti con-
ditionem ut ff. de le. i. si analla. 2. l. si
quis legauit ff. de condi. et de mon. l.
nil. cu. sy. Et intelligit q. sapientia natura
copulacine qm. ponitur inter res quaz
vna e. accessio alterius tunc non habet
vini copulacine ut ex dicto q. colligit
ut ff. de lega. l. i. ij. et iij. quo casu
plur. valet copula qua. dicitur ista cu.
Sed scias dicitur et et dicitur cum dicit
quia et dicitur principaliter 2. accessorie
ut in palle. l. si cui de peni. l. i. et ij. et
de sta. l. l. si seruo sub condicione ut no.
C. de ver. signi. l. ij. et ibi Cynus. Illa
cum dicitur in iudicat et res et
p. sonaz significat sed et dicitur et
singula principaliter compundit ut ff. de
usufruc. lega. l. si tico p. sonaz aut et
resum dicitur dicitur demonstret C.
p. quas p. s. l. si duo. Et qm. dicitur cum
dicitur ad dictione et no. C. de ver.
signi. l. ij. Unde hec dicitur cum a
his modis ponitur p. uic sine pro. in
ff. de condi. et de mon. l. iudicet. nisi.
et ff. de morte inferenda l. ij. negat.
ff. de positi. l. i. q. que de positi. al. pot.
pro qua ff. de sacra. et l. si ab arbitrio q.
pna. et de consue. c. si et sic 2. redditiu.
cause ut de testi. c. ulet. in glo. penult.
in fine in cle. et ff. in ius. ve. no. era. l. ulet.
Item cu. idem qm. ff. de positi. l. publica.
C. de pe. l. si quis no. ff. de off. q. sil. l.
i. glo. penult. Al. cum. i. prout ff. de
dolo et retri. quodam interdum ponitur
cum pro quibus C. de epi. et cleri. l. cu.
clit. in p. de tribu. l. i. procurator.
q. vicarij in glo. cum. Item ponitur
cum pro postquam de testi. spo. c. iij. sim.
Gasp. et aliquando facit condicionem

V Condicio Item aliqui ponitur cau-
satione no. C. de iur. in l. generalit. glo.
cum corpore aliqui non ut ff. qm. di. la.
te. l. iij. Et de significacione huius v.
cum habet in l. quidam de ma. et l.
tatum in pna. q. De hoc cauz no. per
so. an. de dno. c. vno in pna. et de
vsh. spo. in l. ius in pna. per pau. in suo
edimento et in c. nullus de consilio
et in regula iur. l. vi. et in de iur. ppo.
sionibus de et cum et vide de cele.
miss. cum hazthe q. quesiuit. V. ali.
vero et de proba possessionem et per
so. an. de pben. q. ius. ij. h. vi. et c. quia
sepe et vide de adi. et de no. l. i. p. boye.
1 Si mandatur dicitur q. faciat aliquid
cum consilio alia. q. xij. et xij.
2 Aliud e. cu. mandatur cu. consilio fieri
aliud de consilio vide consilium. x.
3 Dicitur etiam dicitur ille cu. illo et au.
ille et ille Et hec facit ad questionem
an ille pro quo papa scripsit ut sibi prou.
datur de dignitate eccle. cu. canonicatum
et pben. An canonicatum cum pben.
huc possit dno. q. no. vacet dignitas
de quibus vide per so. an. de cele. miss.
cum hazthe q. i. in si. super v. aqua
cum vno
4 Cum dicitur potest rem dabit ut ff.
de testa. l. i. l. iij. q. si quis
6 Cum voluit hec verba vite tempus
comprehendit ut ff. de le. in fidei. q. ius.
q. si quis sit
7 Cum misit dicitur ut ff. de condi.
et de mon. l. condicio in pna. et e. a.
si ita legatum in hoc per so. an. in pna.
de testa. super rubrica. v. viij.
8 Cum potest si deducto esse alio
vel cum salua dignitate mea potest ut
ff. de ver. signi. l. si nepos proculo posse
em. dicitur quibus multis modis qui no.
de vsh. sacra. et i. no. v. posse quid. rebj.
9 Cum fieri potest hec verba ad tempus
significat quo p. ius. quibus fieri possit
no. ff. de ver. signi. l. i. me. si igitur in ius.
10 Cum quicquid implicat ut ff. de mor.
m. l. negat. et q. ibi no.
11 Cum interclari suam puenit hys
verbis interdum pubertatis interdum
sui iur. existenciaz denotat ut ff. bene
in l. cum filio. 2. se. l. i. tutela. xi.
12 Dicitur cum potest me. p. sonaz quibus
p. sonaz accessorie inter res no. ff. bar.
dena. ce. l. si ita fuerit
13 Dicitur est inter cum et si ff. de ver.
oblig. l. retri. et l. quocumq. no. ff. de
condi. et de mon. l. i. per bar. videbi.
l. qui prou. et l. quibus et plene ff. de
condi. et de mon. l. i. per bar.
14 Cum quicquid facit condicionem vide

Conditio 10

14
16
17

Dura est inter eum et postquam ff de

Cum auget ff de lei l si cui et ibi

Cum peccasset hec verba non faciunt

Vnabilis An scias in cura
bulis dispenset cum eo eps
Requie epis 392

Vinulatio materiaz Cumu
lacione vide plene per dy in re^l in
nullus pluribus li vi quas ibi ponit so
an super verbo defensionibus per Cy

C de eden l conuato vide agguaz diij

Cupidus sine cupiditas
Vpidus quis dicit multo
modis qui no xlvij di mlti
per ar dy et unphemo de 491

2
3

Cupiditas e dicitur vltimaz xlvij di si

Cupidi ab aplo ordinari prohibent
in aditum a xlvij di in pu^l et e veru
et est vltim duplex inao quia cupidi
tas e inao omi malo i ad thy vi de
consh Nam et concupiscentia 12^a id est
quia mens eius cupiditate astricta se
amru et redditus computat gratius
inuet cupidus auerit quas solem xlvij
di sicut est in pulch^o et e bonoz

2
4

Nemo cupiditate in flammadi do
minari Desiderat hie qsortem xlvij
q vii qd autem

Non libero iudicio p sanam sui parte
rendam exauuat mens que cupiditas
hignat spca de elec 9 i v hoc facto
Denia cupiditatis i qz cum ordina
retur et e cito i vide v auaricia i

Via animaz qd benchau
dicitur hie curam animaz
Dic illud cu inest in quire
conrige reformare popere

Interdice suspende excoicare et absol
uere de elec dudum ij tande de offi
oz et et in et e aquerente 9 i de ma

Et obe hys que qz per so an de offi oz
cum sacis no zabuz et e cu multa de
pben no em est vis sine etia prochnal
sine capella habens cura aliquoz prochn
ianoz Item no est vis sine habeat p
rochnanos diuy tame hie prochnam in
qua habet me parochie Item bench
ria dicitur hie cura que in actu non
in haberi habent populum fin so an
post garsi in c licet canon de elec li
vi Item hosti de elec non resti e qz
nonnulli et ibi cauz per so an in v par
ochiales et per so an in specu ti ij
e videndum restat si queie qd bene
ficiu vide etia qd no de elec dudum
ij in glo. inuit et plene per hosti et

Cura animaz qd benchau
dicitur hie curam animaz
Dic illud cu inest in quire
conrige reformare popere

Interdice suspende excoicare et absol
uere de elec dudum ij tande de offi
oz et et in et e aquerente 9 i de ma

Et obe hys que qz per so an de offi oz
cum sacis no zabuz et e cu multa de
pben no em est vis sine etia prochnal
sine capella habens cura aliquoz prochn
ianoz Item no est vis sine habeat p
rochnanos diuy tame hie prochnam in
qua habet me parochie Item bench
ria dicitur hie cura que in actu non
in haberi habent populum fin so an
post garsi in c licet canon de elec li
vi Item hosti de elec non resti e qz
nonnulli et ibi cauz per so an in v par
ochiales et per so an in specu ti ij
e videndum restat si queie qd bene
ficiu vide etia qd no de elec dudum
ij in glo. inuit et plene per hosti et

Cura animaz qd benchau
dicitur hie curam animaz
Dic illud cu inest in quire
conrige reformare popere

Jo an de pe et re super verbo ppo vide
etia 130 219

2
3
4
6
1
8
9
10
11
12
13

Curata et dicitur dicitur dicitur dicitur
pino ppe et strica cu habet curaz fori
penitencialis de pe 2 in omis 200
largu cum habet curam fori penitenc
de excess prela. accedentibus de qua re
dudum ij de elec et per sumo de offi
ar cum sacis

Cura fori pinalis pot prelati ut
vlt glo penult de reli do in clene
ij et idem paulus sic etia pforbitur
fori concenciosi cura de excess prela
accedentibus

Cura animaz no pot concedi sine
aucte et licentia Epi Et in qm con
suetudo vel pscriptio non valet nisi
sin hosti licet qm glo legitur et no
de offi oz cum sacis

Curatum beneficiu non includitur
per line de aliquo beneficiado ve me
quis ar exere de pben li vi

Cum iudatur de ecclis parochi
alibus dignitatibus vel aliis beneficiis
quibuscuqz puden decuratis non pot
puden de pben cum nullis in pben

Cura illa hodie dicitur beneficia
que habent parochianos et quibus est
animaz cura amera et no pcurator
pcurator sed pcurator vel coz pcurator
vicarios exereant de pben de multa
et hie in cura excoicabilis

Cura capid collegii si collegio auct
tatur capella de pben exposuit et qm
dicitur hie curam animaz in ecclis
dicto e exposuit in glo ij et sup cu

Cura est vigil onerosa ac sollicita
custodia animaz iussa aliam videret
ne periret sed saluaret que competere
ex legis amissione canonica aut qd
sui pscriptio per sedem aplice no
probat vt in c omis de pe et re quid
est cura vide ar de h pbi c i v de alib

De cura animaz si suspensio etia
inter dictu absolucio visitacio missio
pcurator receptio vt no de m e du
dum ij de elec et omia ista sunt
medianaia animaz ij q i multa vi
q i multa x q i placuit cu mulere ibi
et q in relacum xi q in cum aliquis
cum sy 9 i

Cura animaz di cura iurisdictionis
non ordinis et ideo aliud est potestno
aliud est cura animaz stdm hosti de offi
ar cum sacis

Curata etia puer xiiii annoz ha
bere no possit de elec licet canon li vi

Curata etia quis dicitur habere
de anima 31 30 33

Quare qui promittit non im-
pedire debet curae ne im-
pediat ff de ver obligat
l nulla stipulatione et l
inter stipulationem in pri-
vato Curator infra
sunt genera ff de iur et ho l i § h
et de aza boni dum in p et l ij et in
speci de curatore § ut autem in p
et dicit pau in cle ij de reli domi et
dicit pau in dicta de q curator quqz in
non xv annis ff de tutela l qui habet
§ i Quqz maior ut huiusmodi sicut p dicitur
mutu et ppetuo morbo laborant ff
de aza l i msh e § huiusmodi Cuius da-
tur pupillo non habentia tutorem vel in-
mte ydoneu vel impediatum ad tempus
vel ex causa msh de aze § pmissum e
curatore per totum

Curatori datur masculo vel femine
ut msh de aza in pri tutor datur in
puberibus ut msh de tute § pmissum est
secum curator datur adulto minor x
v annis ut dixi vi tutor datur pupil-
lo msh xvij annu et pupillo § xvij annu
datur cura pupillis curatoz ad iudicem ut
dicitur in msh

Quale est iuramentum curatoris
fictoris vide cle ij de reli do v ille in
glo m pna

Curator datur pp in hereditate in q
vii § ma v Item phijs

An datur curator ab iudice bonis vel in-
firmis ff de qui cau maro l ab hostibus

Curator datur bonis an possit ac-
tionem intentare in specu de aza § h
Item Curator

Curator datur bonis facit iuramentum
ut no ff de aza lo dum l i glo penult
Requere iuramentum in et vij

Curator datur bonis an tenet nisi
de dolo et lata culpa ff de bo auct iudi-
pos l pcor apt § est pnterea

Curator an datur iudice vel iudice
no Cy C qui pe cu l i et in spe de aza
§ h v sed in quid iuramentum

Curator ad iudicem debet sacrificare
no ff rem pub sal fere l et si ad spem
per hato

Si sit ad iudicem datus non facit in-
tentatum in specu de aze ab vniuersitate
v pubes per so an vide C de epi audi
de aza c oibz no est alibi sicut tunc licet
aliqui con et male per l nonnulli § cum
auctu C de epi et de re

An pot datur maritus uxori ad iudicem
vide in specu de curatore § ut autem v
sed iniquam

Curator qui desinat esse iustus quibus
mo tu h § h glo fi

14 **C**lericus an pot esse curator no ff
de par l huiusmodi § veteri glo
ij msh glo fi et l neq femina § nullus
et glo ij ibi Cy et vide in cle m reli
gros de procuratoribus

16 **Q**uando et a quo datur curator
ad iudicem et an debet satisfacere de par
petitio et § de materia de iura cal
curator et c ne se va ci sedm Innoc

17 **D**e curatore ad iudicem et qd eius of-
ficio cessat l finem hie de rpo edo
Item sedm Innoc

18 **I**n quibus causis legibus nec alijs
iur dicitur huiusmodi datur curator et
quid de p dicitur et alijs de supplic pla
gracia di sicut Innoc l i vj

19 **D**e curatore bonis dundo an petat
iudicis officium de offi iudi c ij § si iuno

20 **C**urator ad iudicem habita confirmatioe
statum pot administrare de cau poss
cum super sedm Innoc

21 **A**n mori xv annis datur iudice
curator cuius q silio agit vel cessat
h an est in opone curatoris perse age
vel adules agere assistere et auctoz p
tunc vide i de procu accedens sicut iuno
de ma vide in tutor per totum

Quia concordantia huius
verbi vide et quo hoc ver-
bum dicitur no sumitur
vide de sta mo c vno §
poro l i vi et de sen erro et de huius
et e ti si laycus iudex l i vj

2 **A**n ordo liberet apostatae curie no
l iij di si seruis msh

3 **C**uria dmi pape est cor forum qz
vbi roma ibi curia de dila exposuisti
sedm Innoc

4 **C**uriam dmi pape accedentes an p-
possent ibi iuvenire et de beneficiis re-
uocandi totum no in aut c licet de
foro compe

5 **C**uria romana seruat ferias suas no
ferias laganciu et quilibet iudex debet
seruare ferias for sui que ferie ordme
processus sapunt tempus cui de or-
dme videtur de feris a questo sicut iuno

6 **C**uriam e ubi papa e de elec ne
romani in cle m

7 **I**n curia libet iudicatio sic de sta
legu v xv

8 **C**uriam principum religiosi no dnt
visitare de sta mo l i § quia no et
an sint exenti ff excusacio l ad

9 **Q**ue dicuntur pces curie et ad
quem appellabunt ab eis de causa fru-
di agnoscendi de iudi c ceteru sedm
Innoc Requere fraudum xxxix

10 **D**e paribz curie an hant iur ditor
et dnu et vasallos de offi or cu ab

etiam sicut in iudicio

Curialis dicitur qui nexibus aere ligatus a dulaur principibus xxxvii di. nonne li. di. q. malique Item curiales dicitur aduocati i. lang. vinnis cause vel milites sine officiales senu exorcistes li. di. aliquando et c. se et quis sit curialis et qualiter hanc et q. de causa no. iust. de her. ab intest. in p. i. per glo.

Curialis an debet in epin ordinar li. di. qui in aliquo nec sunt ad ordines ad mittendi nec ad religionem cum magna difficultate li. di. legam et an potest postulari li. di. ofius et s. sed alius vide dema li. di. ci. y. et in et in diligere

Curialis dicitur etiam ea que ex curialitate fieri credunt p. p. allegatur no. sufficit p. bare tempus nisi et curi tus p. betur de p. r. p. c. si diligenti s. in p. iudic. et de p. r. p. de p. r. p. h. casu

Curiositas dicitur et vi cium c. m. ordinaru appetitu ognitionis s. in Tho. 2. 2. q. 1. Et an viciu curi ositatis possit esse in cogitacione intellectua et an possit esse c. q. sensitiua og maone vide Tho. v. s.

Curiosi dicitur qui plura volentes quaz oporteat sapere de his quibus no est dubitandum et sic facit libent' q. s. ones de re iud. q. m. li. vi

Curiositas dicitur pro subalitate ex quilla m. m. a. a. m. de vna v. ego ij sup. e. v. de iur. iur. et de re iud. c. i. li. vi. et vide de postula. c. vno e. li. et de re iud. c. i. e. li. ubi conuoz

Curiosus non debet quis esse inuis ff. de iur. et fac. igno. l. nec supra in fi. et 2. l. s. saam

Decuriositate vide pulchre xxxvii di. sacerdotes et c. sequen. et c. vno et c. legant

Virre aqua no dicitur aere sed labi vide ff. de offi. pro consul. et lega. l. i. in glo.